
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO o Processo n°2020/766736,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA Id. Fun-
cional nº. 5151805/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
para responder pela Gerência da Coordenadoria de Controle e Movimenta-
ção de Pessoas, durante o impedimento legal do titular CARLOS EDUARDO 
GOMES BENTES, Id. Funcional nº. 57189721/1, no período de 05/10/2020 
a 03/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
OUTUBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 588227

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2020 – SEPLAD
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de planejamento, organização, realização, processamento e resulta-
do fi nal para homologação de Concurso Público para seleção de candidatos 
ao cargo de Delegado de Polícia Civil e Concurso Público para seleção de 
candidatos aos cargos de Investigador de Polícia, Escrivão de Polícia e Pa-
piloscopista, todos da Policia Civil do Estado do Pará, assim como toda e 
qualquer logística necessária a execução dos serviços, conforme especifi -
cações contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital de Concorrên-
cia nº 01/2019.
Os valores correspondentes às taxas de inscrição a serem cobradas dos 
candidatos será de:
R$ 140,00 (cento e quarenta reais) para o Cargo de Delegado
R$ 70,00 (setenta reais) para o Cargo Escrivão
R$ 70,00 (setenta reais) para o Cargo Investigador
R$ 70,00 (setenta reais) para o Cargo Papiloscopista
Programa de Trabalho: 04.122.1424.8240
Natureza de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros; PJ
Fonte: 0101000000
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
Data de Assinatura: 07/10/2020
Vigência: 07/10/2020 a 06/10/2021
Contratado: INSTITUTO AOCP inscrito no CNPJ sob o nº 12.667.012/0001-53.
Endereço: Avenida Doutor Gastão Vidigal, n. 959, Zona 8, CEP. 87.050-
440, Maringá - Paraná.
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 587988
CONTRATO Nº 12/2020 – SEPLAD
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de planejamento, organização, realização, processamento e re-
sultado fi nal para homologação de Concursos Públicos para seleção de 
candidatos ao Curso de Formação de Praças Combatentes PM, Curso de 
Formação de Ofi ciais Combatentes PM da Polícia Militar do Estado do Pará, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos serviços, 
conforme especifi cações contidas neste Termo de Referência, do Edital de 
Concorrência nº 02/2019.
Os valores correspondentes às taxas de inscrição a serem cobradas dos 
candidatos será de:
R$ 88,00 (oitenta e oito reais) para o Curso de Formação de Praças Com-
batentes PM
R$ 76,00 (setenta e seis reais) para o Curso de Formação de Ofi ciais Com-
batentes PM Programa de Trabalho: 04.122.1424.8240
Natureza de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros; PJ
Fonte: 0101000000
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
Data de Assinatura: 07/10/2020
Vigência: 07/10/2020 a 06/10/2021
Contratado: INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO – IADES ins-
crito no CNPJ sob o nº 11.432.298/0001-25.
Endereço: QE 32 Conjunto C Lote 2 – Guará, CEP 71.065-031, Brasília - DF.
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 587991

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 18/2020 – SEPLAD
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020 publicado 
no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas (inciso IV do Art. 5º da Lei nº 6.474/02), e após 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo 
licitatório, resolve HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 18/2020, 
processo PAE nº 2020/377071, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE ESCU-
DO PROTETOR PARA GUINCHE/MESAS, em poliestireno de 1.8mm, com 
fi ta para instalação em tamanho diversos, para atender as necessidades 
das Estações Cidadanias e Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração – SEPLAD, conforme Termo de Referência Anexo I do Edital, 
das quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, à 
empresa abaixo relacionada:

GRUPO I: ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ nº 01.741.868/0001-05.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QNT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO.

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

1 105 X 70 3 R$ 143,30 R$ 429,90
2 90 X 70 287 R$ 121,95 R$ 34.999,65
3 102 X 70 5 R$ 160,00 R$ 800,00
4 120 X 70 22 R$ 154,54 R$ 3.399,88
5 100 X 70 5 R$ 160,00 R$ 800,00
6 60 X 70 1 R$ 150,00 R$ 150,00
7 103 X 70 12 R$ 145,83 R$ 1.749,96
8 114 X 70 1 R$ 208,00 R$ 208,00
9 111 X 70 1 R$ 205,00 R$ 205,00
10 91 X 70 3 R$ 199,66 R$ 598,98
11 94 X 70 3 R$ 196,66 R$ 589,98
12 71 X 70 2 R$ 165,00 R$ 330,00
13 112 X 70 2 R$ 170,00 R$ 340,00
14 84 X 70 3 R$ 150,00 R$ 450,00
15 93 X 70 3 R$ 150,00 R$ 450,00
16 99 X 70 2 R$ 150,00 R$ 300,00
17 128 X 70 1 R$ 199,00 R$ 199,00
18 50 X 70 1 R$ 139,00 R$ 139,00
 Valor Total Homologado (R$) 357 R$ 46.139,35

(data da assinatura eletrônica)
Josynélia Tavares Raiol
Secretaria Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 588404

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 

CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 72/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA 4ª FASE DO CONCURSO 

(AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA)
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” - CPCRC/PA,no uso das atri-
buições legais tornam público a convocação dos candidatos abaixo men-
cionados, para realização da 4ª Fase (Avaliação Psicológica), na forma da 
retifi cação do item 15- Edital nº 31/SEAD/CPCRC/PA de 04/09/2019.
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 
0825558-46.2020.8.14.0301, fi ca convocada, na condição sub judice,VI-
VIAN DE SOUZA CASTRO para realização da 4ª Fase - Avaliação Psicológi-
ca, conforme dia, horários e local de realização citados abaixo:
Dia: 16/10/2020
Hora do Início: 9:00h – Aplicação dos testes
Hora do Início: 15:00- Entrevista
Local: FADESP - FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.
Endereço: RuaAugusto Correa nº 01 – Campus Universitário da UFPA – 
Bairro Guamá - Belém/PA.
Art. 2º Em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 
0854294-11.2019.8.14.0301, fi ca convocado, na condição sub judice,-
FRANCISCO DAS CHAGAS PIMENTA NETO para realização da 4ª Fase - Ava-
liação Psicológica, conforme dia, horários e local de realização citados abaixo:
Dia: 17/10/2020
Hora do Início: 9:00h – Aplicação dos testes
Hora do Início: 15:00- Entrevista
Local: UFPA – CAMPUS DE CASTANHAL – PRÉDIO ADMINISTRATIVO – SE-
CRETARIA DAS FACULDADES.
Endereço: Avenida dos Universitários, s/n. – Jaderlândia– Castanhal/PA.
Art. 3º Os candidatos deverão observar todas as exigências constantes no 
item 15 do edital citado anteriormente, para realizar a Avaliação Psicológica.
Art. 4ª Os candidatos não poderão realizar a avaliação psicológica diferente 
do especifi cado neste edital sob pena de eliminação do concurso.
Art. 5ª Os candidatos deverão chegar com antecedência de 30 (trinta) 
minutos do horário de início da avaliação/entrevista.
Belém/PA, 07 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 588471
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 71/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
RESULTADO SUB JUDICE A 3ª FASE DO CONCURSO (PROVA DE 

CAPACITAÇÃO FÍSICA)
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no 
uso das atribuições legais, e em cumprimento à decisão judicial proferida 
no Processo nº 0825558-46.2020.8.14.0301, tornam público RESULTADO 


